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Dette nyhetsbrevet inneholder i sin helhet informasjon om fraværsføring i
forbindelse fraværsreglene skoleåret 2021-22.

1 Bakgrunn
Regjeringens pressekonferanse 3. november annonserte at det er innført et
unntak fra fraværsreglene i skoleåret 2021-22. Fra regjeringen.no kan vi lese:

Frem til 11. oktober dette skoleåret og nesten hele forrige skoleår (fra og
med 24. august) gjaldt det unntaksregler for fravær av helsegrunner. Unn-
taket gikk ut på at det ved alt fravær av helsegrunner var tilstrekkelig doku-
mentasjon med egenmelding for myndige elever og foreldrebekreftelse for de
under 18 år. Fravær av helsegrunner skulle dessuten ikke føres på vitnemål
og kompetansebevis. Fravær av helsegrunner inkluderte også covid-19-relatert
fravær som testing og karantene.

Videre meldes det:

Reglene som regjeringen nå innfører er de samme som gjaldt frem til 11.
oktober i år, og nesten hele forrige skoleår.

Et annet viktig avsnitt stadfester at unntaket skal ha tilbakevirkende kraft:

Unntaket som nå gjeninnføres vil gjelde for alt fravær av helsegrunner dette
skoleåret. Det betyr at det også vil gjelde for det sykefraværet elevene har
hatt fra 11. oktober og frem til i dag.

2 Vår fortolkning
Alt helserelatert fravær som dokumenteres skal ikke summeres og påføres
vitnemål/kompetansebevis dette skoleåret. Alt annet fravær, dvs. alt som
ikke har med helse å gjøre, skal føres på vanlig måte og summeres på vitne-
mål/kompetansebevis som før.

3 Føring av fravær
Man har i iSkole benyttet O — organisert studiearbeid — som fraværskode
for «coronafravær» i forrige unntaksperiode. For å kunne skille på dokumen-
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tert helsefravær som ikke skal på vitnemålet, og annet dokumentert fravær
som skal på vitnemålet, så er vi nødt til å gjeninnføre O som fraværskode
for dokumentert helsefravær. Det betyr at lærerne må endre F til O når
fraværet er dokumentert helsefravær.

4 Endring av allerede ført fravær
Udokumentert helsefravær i perioden etter 11. oktober må fremdeles tolkes
som vanlig fravær. Dokumentert helsefravær i perioden etter 11. oktober
og frem til nå må endres til O. Siden vanlig fravær, dvs. F, ikke gir noen
grunn for hva slags fravær det er, så kan vi ikke automatisk gjøre om F
til O i perioden. Det er dokumentasjonen av fraværet som avgjør om man
kan sette O, og det kreves derfor en gjennomgang av alt fravær i perioden
etter 11. oktober for å se om det skal være F eller O.
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